

## **12.4C**

CALDEROLI

Al comma 1, capoverso «Art. 72», sopprimere il secondo comma.

## **12.8C**

CALDEROLI

Al comma 1, capoverso «Art. 72», secondo comma, sopprimere le parole da: «e, secondo», fino alla fine del comma. Conseguentemente, al medesimo capoverso: al terzo comma, aggiungere, infine, le parole: «e prevedono le modalità per la discussione e la votazione finale in tempi certi delle proposte di legge d’iniziativa popolare». al quinto comma, sopprimere le parole: «per quelli di conversione in legge di decreti». sostituire il settimo comma con il seguente: «Il regolamento del Senato delle Autonomie, disciplina le modalità di esame dei disegni di legge trasmessi dalla Camera dei deputati ai sensi dell’articolo 70, terzo comma. I sostituire il settimo comma con il seguente: «Il Governo, acquisito il parere del Senato delle Autonomie, può chiedere alla Camera dei deputati, di deliberare che un disegno di legge sia iscritto con priorità all’ordine del giorno e sottoposto alla votazione finale entro sessanta giorni dalla richiesta ovvero entro un termine inferiore determinato in base al regolamento tenuto conto della complessità della materia. Decorso il termine, il testo proposto o accolto dal Governo, su sua richiesta, è posto in votazione, senza modifiche, articolo per articolo e con votazione finale. In tali casi, i termini di cui all’articolo 70, terzo comma, sono ridotti della metà».

## **12.6C**

CALDEROLI

Al comma 1, capoverso «Art. 72», al comma 2, sopprimere le parole: «e, secondo le norme del suo regolamento, esaminato da una Commissione e poi dalla Camera stessa,».

## **12.9C**

CALDEROLI

Al comma 1, capoverso «Art. 72», al comma 2, sostituire le parole: «e, secondo le norme del suo regolamento, esaminato da una Commissione e poi dalla Camera stessa,» con le seguenti: «e, secondo le norme del suo regolamento, viene esaminato da una Commissione permanente competente per materia e poi dall’Aula della Camera medesima,».

## **12.10C**

CALDEROLI

Al comma 1, capoverso «Art. 72», al comma 2, sostituire le parole: «e, secondo le norme del suo regolamento, esaminato da una Commissione e poi dalla Camera stessa,» con le seguenti: «e, secondo le norme del suo regolamento, viene esaminato da una Commissione competente

per materia e poi dall'Assemblea della medesima Camera,».

### **12.11C**

CALDEROLI

Al comma 1, capoverso «Art. 72», al comma 2, sostituire le parole: «e, secondo le norme del suo regolamento, esaminato da una Commissione e poi dalla Camera stessa,» con le seguenti: «e viene esaminato in sede legislativa da una Commissione e poi dall'Assemblea della Camera medesima,».

### **12.12C**

CALDEROLI

Al comma 1, capoverso «Art. 72», al comma 2, sostituire le parole: «e, secondo le norme del suo regolamento, esaminato da una Commissione e poi dalla Camera stessa,» con le seguenti: «e viene esaminato in sede referente da una Commissione e poi dall'Assemblea della medesima Camera,».

### **12.13C**

CALDEROLI

Al comma 1, capoverso «Art. 72», al comma 2, sostituire le parole: «e, secondo le norme del suo regolamento, esaminato da una Commissione e poi dalla Camera stessa,» con le seguenti: «e viene esaminato in sede legislativa da una Commissione e poi dall'Assemblea della medesima Camera,».

### **12.14C**

CALDEROLI

Al comma 1, capoverso «Art. 72», al comma 2, sostituire le parole: «e, secondo le norme del suo regolamento, esaminato da una Commissione e poi dalla Camera stessa,» con le seguenti: «e viene esaminato in sede referente da una Commissione e poi dall'Aula della Camera medesima,».

### **12.15C**

CALDEROLI

Al comma 1, capoverso «Art. 72», al comma 2, sostituire le parole: «e, secondo le norme del suo regolamento, esaminato da una Commissione e poi dalla Camera stessa,» con le seguenti: «e viene esaminato in sede legislativa da una Commissione e poi dall'Aula della Camera medesima,».

## **12.16C**

CALDEROLI

Al comma 1, capoverso «Art. 72», al comma 2, sostituire le parole: «e, secondo le norme del suo regolamento, esaminato da una Commissione e poi dalla Camera stessa,» con le seguenti: «e viene esaminato in sede referente da una Commissione e poi dall'Assemblea della Camera medesima,».

## **12.17C**

CALDEROLI

Al comma 1, capoverso «Art. 72», al comma 2, sostituire le parole: «e, secondo le norme del suo regolamento, esaminato da una Commissione e poi dalla Camera stessa,» con le seguenti: «e viene esaminato in sede legislativa da una Commissione permanente competente per materia e poi dall'Aula della Camera medesima,».

## **12.18C**

CALDEROLI

Al comma 1, capoverso «Art. 72», al comma 2, sostituire le parole: «e, secondo le norme del suo regolamento, esaminato da una Commissione e poi dalla Camera stessa,» con le seguenti: «e viene esaminato in sede referente da una Commissione permanente e poi dall'Aula della Camera medesima,».

## **12.19C**

CALDEROLI

Al comma 1, capoverso «Art. 72», al comma 2, sostituire le parole: «e, secondo le norme del suo regolamento, esaminato da una Commissione e poi dalla Camera stessa,» con le seguenti: «e viene esaminato in sede legislativa da una Commissione permanente e poi dall'Aula della Camera medesima,».

## **12.21C**

CALDEROLI

Al comma 1, capoverso «Art. 72», al comma 2, sostituire le parole: «e, secondo le norme del suo regolamento, esaminato da una Commissione e poi dalla Camera stessa,» con le seguenti: «e, secondo le norme del suo regolamento, viene esaminato in sede legislativa da una Commissione competente per materia e poi dall'Aula della Camera medesima,».

## **12.22C**

CALDEROLI

Al comma 1, capoverso «Art. 72», al comma 2, sostituire le parole: «e, secondo le norme del suo regolamento, esaminato da una Commissione e poi dalla Camera stessa,» con le seguenti «e viene esaminato in sede referente da una Commissione competente per materia e poi dall'Aula della Camera medesima,».

### **12.23C**

CALDEROLI

Al comma 1, capoverso «Art. 72», al comma 2, sostituire le parole: «e, secondo le norme del suo regolamento; esaminato da una Commissione e poi dalla Camera stessa,» con le seguenti: «e viene esaminato in sede legislativa da una Commissione competente per materia e poi dall'Aula della Camera medesima,».

### **12.24C**

CALDEROLI

Al comma 1, capoverso «Art. 72», al comma 2, sostituire le parole: «e, secondo le norme del suo regolamento, esaminato da una Commissione e poi dalla Camera stessa,» con le seguenti: «e viene esaminato in sede referente da una Commissione permanente competente per materia e poi dall'Aula della Camera medesima,».

### **12.25C**

CALDEROLI

Al comma 1, capoverso «Art. 72», al comma 2, sostituire le parole: «e, secondo le norme del suo regolamento, esaminato da una Commissione e poi dalla Camera stessa,» con le seguenti: «e, secondo le norme del suo regolamento, viene esaminato da una Commissione permanente e poi dall'Assemblea della medesima Camera,».

### **12.26C**

CALDEROLI

Al comma 1, capoverso «Art. 72», al comma 2, sostituire le parole: «e, secondo le norme del suo regolamento, esaminato da una Commissione e poi dalla Camera stessa,» con le seguenti: «e, secondo le norme del suo regolamento, viene esaminato da una Commissione competente per materie e poi dall'Aula della Camera medesima,».

### **12.27C**

CALDEROLI

Al comma 1, capoverso «Art. 72», al comma 2, sostituire le parole: «e, secondo le norme del suo regolamento, esaminato da ,una Commissione e poi dalla Camera stessa,» con le seguenti: «e, secondo le norme del suo regolamento, viene esaminato in sede referente da una Commissione competente per materia e poi dall’Aula della Camera medesima,».

### **12.28C**

CALDEROLI

Al comma 1, capoverso «Art. 72», al comma 2, sostituire le parole: «e, secondo le norme del suo regolamento, esaminato da una Commissione e poi dalla Camera stessa,» con le seguenti: «e viene esaminato da una Commissione competente per materia e poi dall’Aula della Camera medesima,».

### **12.29C**

CALDEROLI

Al comma 1, capoverso «Art. 72», al comma 2, sostituire le parole: «e, secondo le norme del suo regolamento, esaminato da una Commissione e poi dalla Camera stessa,» con le seguenti: «e viene esaminato da una Commissione e poi dall’Aula della Camera medesima,».

### **12.30C**

CALDEROLI

Al comma 1, capoverso «Art. 72», al comma 2, sostituire le parole: «e, secondo le norme del suo regolamento, esaminato da una Commissione e poi dalla Camera stessa,» con le seguenti: «e, secondo le norme del suo regolamento, viene esaminato da una Commissione competente per materia e poi dall’Aula della Camera medesima,».

### **12.31C**

CALDEROLI

Al comma 1, capoverso «Art. 72», al comma 2, sostituire le parole: «e, secondo le norme del suo regolamento, esaminato da una Commissione e poi dalla Camera stessa,» con le seguenti: «e, secondo le norme del suo regolamento, esaminato da una Commissione e poi dall’Aula della Camera medesima,».

### **12.32C**

CALDEROLI

Al comma 1, capoverso «Art. 72», al comma 2, sostituire le parole: «e, secondo le norme del suo regolamento, esaminato da una Commissione e poi dalla Camera stessa,» con le seguenti: «e, secondo le norme del suo regolamento, esaminato da una Commissione permanente competente per materia e poi dall'Assemblea della Camera medesima,».

### **12.33C**

CALDEROLI

Al comma 1, capoverso «Art. 72», al comma 2, sostituire le parole: «e, secondo le norme del suo regolamento, esaminato da una Commissione e poi dalla Camera stessa,» con le seguenti: «e, secondo le norme del suo regolamento, viene esaminato da una Commissione permanente competente per materia e poi dall'Aula della medesima Camera,».

### **12.34C**

CALDEROLI

Al comma 1, capoverso «Art. 72», al comma 2, sostituire le parole: «e, secondo le norme del suo regolamento, esaminato da una Commissione e poi dalla Camera stessa,» con le seguenti: «e viene esaminato da una Commissione permanente competente per materia e poi dall'Assemblea della medesima Camera,».

### **12.35C**

CALDEROLI

Al comma 1, capoverso «Art. 72», al comma 2, sostituire le parole: «e, secondo le norme del suo regolamento, esaminato da una Commissione è poi dalla Camera stessa,» con le seguenti: «e viene esaminato da una Commissione permanente competente per materia e poi dall'Assemblea della Camera medesima,».

### **12.36C**

CALDEROLI

Al comma 1, capoverso «Art. 72», al comma 2, sostituire le parole: «e, secondo le norme del suo regolamento, esaminato da una Commissione e poi dalla Camera stessa,» con le seguenti: «e viene esaminato da una Commissione permanente competente per materia e poi dall'Aula della medesima Camera,».

### **12.37C**

CALDEROLI

Al comma 1, capoverso «Art. 72», al comma 2, sostituire le parole: «e, secondo le norme del suo regolamento, esaminato da una Commissione e poi dalla Camera stessa,» con le seguenti: «e, secondo le norme del suo regolamento, esaminato da una Commissione permanente e poi dall'Aula della Camera medesima,».

### **12.38C**

CALDEROLI

Al comma 1, capoverso «Art. 72», al comma 2, sostituire le parole: «e, secondo le norme del suo regolamento, esaminato da una Commissione e poi dalla Camera stessa,» con le seguenti: «e, secondo le norme del suo regolamento, esaminato da una Commissione permanente competente per materia e poi dall'Aula della Camera medesima,»

### **12.39C**

CALDEROLI

Al comma 1, capoverso «Art. 72», al comma 2, sostituire le parole: «e, secondo le norme del suo regolamento, esaminato da una Commissione e poi dalla Camera stessa,» con le seguenti: «e esaminato da una commissione permanente competente per materia e poi dall'Aula della Camera medesima,».

### **12.40C**

CALDEROLI

Al comma 1, capoverso «Art. 72», al comma 2, sostituire le parole: «e, secondo le norme del suo regolamento, esaminato da una Commissione e poi dalla Camera stessa,» con le seguenti: «e viene esaminato da una Commissione permanente e poi dall'Aula della Camera medesima,».

### **12.41C**

CALDEROLI

Al comma 1, capoverso «Art. 72», al comma 2, sostituire le parole: «e, secondo le norme del suo regolamento, esaminato da una Commissione e poi dalla Camera stessa,» con le seguenti: «e viene esaminato da una Commissione permanente competente per materia e poi dall'Aula della Camera medesima,».

### **12.42C**

CALDEROLI

Al comma 1, capoverso «Art. 72», al comma 2, dopo le parole: «del suo regolamento,» aggiungere la seguente: «viene». Conseguentemente dopo le parole: «esaminato da una Commissione» aggiungere le seguenti: «permanente».

### **12.43C**

CALDEROLI

Al comma 1, capoverso «Art. 72», al comma 2, dopo le parole: «del suo regolamento,» aggiungere la seguente «viene». Conseguentemente dopo le parole: «esaminato da una Commissione» aggiungere le seguenti «permanente competente per materia».

### **12.44C**

CALDEROLI

Al comma 1, capoverso «Art. 72», al comma 2, dopo le parole: «del suo regolamento,» aggiungere la seguente: «viene». Conseguentemente dopo le parole: «esaminato da una Commissione» aggiungere le seguenti: «competente per materia».

### **12.46C**

CALDEROLI

Al comma 1, capoverso «Art. 72», al comma 2, dopo le parole: «esaminato» aggiungere le seguenti: «in sede referente». Conseguentemente dopo le parole: «esaminato da una Commissione» aggiungere le seguenti: «competente per materia».

### **12.47C**

CALDEROLI

Al comma 1, capoverso «Art. 72», al comma 2, dopo le parole: «esaminato» aggiungere le seguenti: «in sede referente». Conseguentemente dopo le parole: «esaminato da una Commissione» aggiungere le seguenti: «permanente competente per materia».

### **12.48C**

CALDEROLI

Al comma 1, capoverso «Art. 72», al comma 2, dopo le parole: «esaminato» aggiungere le seguenti: «in sede referente». Conseguentemente dopo le parole: «esaminato da una Commissione» aggiungere le seguenti: «permanente».

### **12.49C**

CALDEROLI

Al comma 1, capoverso «Art. 72», al comma 2, dopo le parole: «esaminato da una Commissione» aggiungere le seguenti: «permanente».

## **12.50C**

CALDEROLI

Al comma 1, capoverso «Art. 72», al comma 2, dopo le parole: «esaminato da una Commissione» aggiungere le seguenti: «competente per materia».

## **12.51C**

CALDEROLI

Al comma 1, capoverso «Art. 72», al comma 2, dopo le parole: «esaminato da una Commissione» aggiungere le seguenti: «permanente competente per materia».

## **12.60C**

CALDEROLI

Al comma 1, capoverso «Art. 72», al comma 2, sostituire le parole: «e poi dalla Camera stessa» con le seguenti: «e poi dall’Aula della medesima Camera».

## **12.61C**

CALDEROLI

Al comma 1, capoverso «Art. 72», al comma 2, sostituire le parole: «e poi dalla Camera stessa» con le seguenti: «e poi dall’Assemblea della medesima Camera».

## **12.62C**

CALDEROLI

Al comma 1, capoverso «Art. 72», al comma 2, sostituire le parole: «e poi dalla Camera stessa» con le seguenti: «e poi dall’Assemblea della Camera medesima».

## **12.63C**

CALDEROLI

Al comma 1, capoverso «Art. 72», al comma 2, sostituire le parole: «e poi dalla Camera stessa» con le seguenti: «e poi dall’Aula della Camera medesima».

## **12.58C**

CALDEROLI

Al comma 1, capoverso «Art. 72», al comma 2, sostituire le parole: «e poi dalla» con le seguenti: «e poi dall’Aula della».

## **12.59C**

CALDEROLI

Al comma 1, capoverso «Art. 72», al comma 2, sostituire le parole: «e poi dalla» con le seguenti: «e poi dall'Assemblea della».

## **12.73C**

CALDEROLI

Al comma 1, capoverso «Art. 72», al comma 4, secondo periodo, sostituire le parole: «I regolamenti determinano» con le seguenti «regolamento determina».

## **12.81C**

CALDEROLI

Al comma 1, capoverso «Art. 72», settimo comma, primo periodo, sostituire le parole da: «in materia elettorale», fino alla fine del comma, con le seguenti: «costituzionali e di revisione costituzionale nonché in materia elettorale, le leggi di ratifica dei trattati internazionali e le leggi per la cui approvazione è prescritta una maggioranza speciale, il Governo può chiedere alla Camera dei deputati, una volta ogni sei mesi, di deliberare che un disegno di legge, indicato come essenziale per l'attuazione del programma di governo, sia iscritto con priorità all'ordine del giorno secondo le modalità e nei limiti indicati dal regolamento della Camera».

## **12.84C**

CALDEROLI

Al comma 1, capoverso «Art. 72», al comma 7, primo periodo, sopprimere le parole: «autorizzazione alla».

## **12.103C**

CALDEROLI

Al comma 1, capoverso «Art. 72», al settimo comma, primo periodo, sostituire le parole: «di cui agli articoli 79 e 81, sesto comma,» con le seguenti: «per la cui approvazione è prescritta una maggioranza speciale,».

## **12.151C**

CALDEROLI

Al comma 1, capoverso «Art. 72», settimo comma, primo periodo, dopo le parole: «deliberare», aggiungere le seguenti: «, a maggioranza assoluta dei componenti.».

**12.152C**

CALDEROLI

Al comma 1, capoverso «Art. 72», al comma 7, primo periodo, sopprimere le parole: «, entro cinque giorni dalla richiesta,».

**12.157C**

CALDEROLI

Al comma 1, capoverso «Art. 72», al comma 7»primo periodo, sostituire le parole: «entro cinque giorni» con le seguenti: «entro trenta giorni».

**12.156C**

CALDEROLI

Al comma 1, capoverso «Art. 72», al comma 7, primo periodo, sostituire le parole: «entro cinque giorni» con le seguenti: «entro venticinque giorni».

**12.155C**

CALDEROLI

Al comma 1, capoverso «Art. 72», al comma 7, primo periodo, sostituire le parole: «entro cinque giorni» con le seguenti: «entro venti giorni».

**12.154C**

CALDEROLI

Al comma 1, capoverso «Art. 72», al comma 7, primo periodo, sostituire le parole: «entro cinque giorni» con le seguenti: «entro quindici giorni».

**12.153C**

CALDEROLI

Al comma 1, capoverso «Art. 72», al comma 7, primo periodo, sostituire le parole: «entro cinque giorni» con le seguenti: «entro dieci giorni».

**12.163C**

CALDEROLI

Al comma 1, capoverso «Art. 72», al comma 7, primo periodo, sostituire le parole: «pronuncia in via definitiva della Camera dei deputati» con le seguenti: «votazione finale». Conseguentemente al medesimo periodo a) sostituire le parole: «il termine di settanta» con la seguente: «sessanta»; b) sostituire la parola: «deliberazione» con la seguente: «richiesta».

### **12.164C**

CALDEROLI

Al comma 1, capoverso «Art. 72», al comma 7, primo periodo, sostituire le parole: «pronuncia in via definitiva della Camera dei deputati» con le seguenti: «votazione finale». Conseguentemente sostituire le parole: «il termine di settanta» con la seguente: «sessanta».

### **12.165C**

CALDEROLI

Al comma 1, capoverso «Art. 72», al comma 7, primo periodo, sostituire le parole: «pronuncia in via definitiva della Camera dei deputati» con le seguenti: «votazione finale». Conseguentemente sostituire la parola: «deliberazione» con la seguente: «richiesta».

### **12.177C**

CALDEROLI

Al comma 1, capoverso «Art. 72», settimo comma, primo periodo, sostituire la parola: «settanta» con la seguente: «tre mesi».

### **12.171C**

CALDEROLI

Al comma 1, capoverso «Art. 72», al comma 7, primo periodo, sostituire la parola: «settanta» con la seguente: « novanta».

### **12.176C**

CALDEROLI

Al comma 1, capoverso «Art. 72», settimo comma, primo periodo, sostituire la parola: «settanta» con la seguente: «novanta».

### **12.170C**

CALDEROLI

Al comma 1, capoverso «Art. 72», al comma 7, primo periodo, sostituire la parola: «settanta» con la seguente: «ottantacinque».

### **12.169C**

CALDEROLI

Al comma 1, capoverso «Art. 72», al comma 7, primo periodo, sostituire la parola: «settanta» con la seguente: «ottanta».

### **12.167C**

CALDEROLI

Al comma 1, capoverso «Art. 72», al comma 7, primo periodo, sostituire la parola: «settanta» con la seguente: «sessantacinque».

### **12.168C**

CALDEROLI

Al comma 1, capoverso «Art. 72», al comma 7, primo periodo, sostituire la parola: «settanta» con la seguente: «settancinque».

### **12.179C**

CALDEROLI

Al comma 1, capoverso «Art. 72», al comma 7, dopo il primo periodo aggiungere il seguente: «Decorso il termine, il testo proposto o accolto dal Governo, su sua richiesta, è posto in votazione, senza modifiche, articolo per articolo e con votazione finale».

### **12.180C**

CALDEROLI

Al comma 1, capoverso «Art. 72», settimo comma, sopprimere il secondo periodo.

### **12.184C**

CALDEROLI

Al comma 1, capoverso «Art. 72», al comma 7, sopprimere il terzo periodo e quarto periodo.

### **12.183C**

CALDEROLI

Al comma 1, capoverso «Art. 72», al comma 7, sopprimere il terzo periodo.

### **12.185C**

CALDEROLI

Al comma 1, capoverso «Art. 72», al comma 7, terzo periodo, sopprimere le parole: «non oltre».

### **12.195C**

CALDEROLI

Al comma 1, capoverso «Art. 72», al comma 7, terzo periodo, sostituire la parola: «quindici» con la seguente: «sessanta». Conseguentemente al medesimo periodo dopo le parole: «della Commissione» aggiungere le seguenti: «permanente».

### **12.196C**

CALDEROLI

Al comma 1, capoverso «Art. 72», al comma 7, terzo periodo, sostituire la parola: «quindici» con la seguente: «sessanta». Conseguentemente al medesimo periodo dopo le parole: «della Commissione» aggiungere le seguenti: «competente per materia».

### **12.197C**

CALDEROLI

Al comma 1, capoverso «Art. 72», al comma 7, terzo periodo, sostituire la parola: «quindici» con la seguente: «sessanta». Conseguentemente al medesimo periodo dopo le parole: «della Commissione» aggiungere le seguenti: «permanente competente per materia».

### **12.189C**

CALDEROLI

Al comma 1, capoverso «Art. 72», al comma 7, terzo periodo, sostituire la parola: «quindici» con la seguente: «sessanta».

### **12.190C**

CALDEROLI

Al comma 1, capoverso «Art. 72», al comma 7, terzo periodo, sostituire la parola: «quindici» con la seguente: «trenta». Conseguentemente al medesimo periodo dopo le parole: «della Commissione» aggiungere le seguenti: «permanente».

### **12.191C**

CALDEROLI

Al comma 1, capoverso «Art. 72», al comma 7, terzo periodo, sostituire la parola: «quindici» con la seguente: «trenta». Conseguentemente al medesimo periodo dopo le parole: «della Commissione» aggiungere le seguenti: «competente per materia».

### **12.192C**

CALDEROLI

Al comma 1, capoverso «Art. 72», al comma 7, terzo periodo, sostituire la parola: «quindici» con la seguente: «trenta». Conseguentemente al medesimo periodo dopo le parole: «della Commissione» aggiungere le seguenti: «permanente competente per materia».

### **12.188C**

CALDEROLI

Al comma 1, capoverso «Art. 72», al comma 7, terzo periodo, sostituire la parola: «quindici» con la seguente: «trenta».

### **12.199C**

CALDEROLI

Al comma 1, capoverso «Art. 72», al comma 7, terzo periodo, dopo le parole: «della Commissione» aggiungere le seguenti: «permanente».

### **12.200C**

CALDEROLI

Al comma 1, capoverso «Art. 72», al comma 7, terzo periodo, dopo le parole: «della Commissione» aggiungere le seguenti: «competente per materia».

### **12.201C**

CALDEROLI

Al comma 1, capoverso «Art. 72», al comma 7, terzo periodo, dopo le parole: «della Commissione» aggiungere le seguenti: «permanente competente per materia».

## **12.202C**

CALDEROLI

Al comma, 1, capoverso «Art. 72», al comma 7, terzo periodo, sostituire la parola: «nonché» con le seguenti: «e inoltre». Conseguentemente al medesimo periodo apportare le seguenti modifiche: a) sostituire le parole: «quindici giorni» con le seguenti: «trenta giorni»; b) dopo le parole: «della Commissione» aggiungere le seguenti: «permanente».

## **12.203C**

CALDEROLI

Al comma 1, capoverso «Art. 72», al comma 7, terzo periodo, sostituire la parola: «nonché» con le seguenti: «e inoltre». Conseguentemente al medesimo periodo apportare le seguenti modifiche: a) sostituire le parole: «quindici giorni « con le seguenti: «trenta giorni»; b) dopo le parole: «della Commissione» aggiungere le seguenti: «competente per materia».

## **12.204C**

CALDEROLI

Al comma 1, capoverso «Art. 72», al comma 7, terzo periodo, sostituire la parola: «nonché» con le seguenti: «e inoltre». Conseguentemente al medesimo periodo apportare le seguenti modifiche: a) sostituire le parole: «quindici giorni» con le seguenti: «trenta giorni»; b) dopo le parole: «della Commissione» aggiungere le seguenti: «permanente competente per materia».

## **12.205C**

CALDEROLI

Al comma 1, capoverso ««Art. 72»« al comma 7, terzo periodo, sostituire la parola: «nonché» con le seguenti: «e inoltre». Conseguentemente al medesimo periodo apportare le seguenti modifiche: a) sostituire le parole: «quindici giorni» con le seguenti: «sessanta giorni»; b) dopo le parole: «della Commissione» aggiungere le seguenti: «permanente».

## **12.206C**

CALDEROLI

Al comma 1, capoverso «Art. 72», al comma 7, terzo periodo, sostituire la parola: «nonché» con le seguenti: «e inoltre». Conseguentemente al medesimo periodo apportare le seguenti modifiche: a) sostituire le parole: «quindici giorni» con le seguenti: «sessanta giorni»; b) dopo le parole: «della Commissione» aggiungere le seguenti: «competente per materia».

## **12.207C**

CALDEROLI

Al comma 1, capoverso «Art. 72», al comma 7, terzo periodo, sostituire la parola: «nonché» con le seguenti: «e inoltre». Conseguentemente al medesimo periodo apportare le seguenti modifiche: a) sostituire le parole: «quindici giorni» con le seguenti: «sessanta giorni»; b) dopo le parole: «della Commissione» aggiungere le seguenti: «permanente competente per materia».

### **12.208C**

CALDEROLI

Al comma 1, capoverso «Art. 72», al comma 7, terzo periodo, sostituire la parola: «nonché» con le seguenti: «e inoltre».

### **12.209C**

CALDEROLI

Al comma 1, capoverso «Art. 72», al comma 7, terzo periodo, sostituire la parola: «nonché» con le seguenti: «e anche». Conseguentemente al medesimo periodo apportare le seguenti modifiche: a) sostituire le parole: «quindici giorni» con le seguenti: «trenta giorni»; b) dopo le parole: «della Commissione» aggiungere le seguenti: «permanente».

### **12.210C**

CALDEROLI

Al comma 1, capoverso «Art. 72», al comma 7, terzo periodo, sostituire la parola: «nonché» con le seguenti: «e anche». Conseguentemente al medesimo periodo apportare le seguenti modifiche: a) sostituire le parole: «quindici giorni» con le seguenti: «trenta giorni»; b) dopo le parole: «della Commissione» aggiungere le seguenti: «competente per materia».

### **12.211C**

CALDEROLI

Al comma 1, capoverso «Art. 72», al comma 7, terzo periodo, sostituire la parola: «nonché» con le seguenti: «e anche». Conseguentemente al medesimo periodo apportare le seguenti modifiche: a) sostituire le parole: «quindici giorni» con le seguenti: «trenta giorni»; b) dopo le parole: «della Commissione» aggiungere le seguenti: «permanente competente per materia».

### **12.212C**

CALDEROLI

Al comma 1, capoverso «Art. 72», al comma 7, terzo periodo, sostituire la parola: «nonché» con le seguenti: «e anche». Conseguentemente al medesimo periodo apportare le seguenti modifiche: a) sostituire le parole: «quindici giorni» con le seguenti: «sessanta giorni»; b) dopo le parole: «della Commissione» aggiungere le seguenti: «permanente».

### **12.213C**

CALDEROLI

Al comma 1, capoverso «Art. 72», al comma 7, terzo periodo, sostituire la parola: «nonché» con le seguenti: «e anche». Conseguentemente al medesimo periodo apportare le seguenti modifiche: a) sostituire le parole: «quindici giorni» con le seguenti: «sessanta giorni»; b) dopo le parole: «della Commissione» aggiungere le seguenti: «competente per materia».

### **12.214C**

CALDEROLI

Al comma 1, capoverso «Art. 72», al comma 7, terzo periodo, sostituire la parola: «nonché» con le seguenti: «e anche». Conseguentemente al medesimo periodo apportare le seguenti modifiche: a) sostituire le parole: «quindici giorni» con le seguenti: «sessanta giorni»; b) dopo le parole: «della Commissione» aggiungere le seguenti: «permanente competente per materia».

### **12.215C**

CALDEROLI

Al comma 1, capoverso «Art. 72», al comma 7, terzo periodo, sostituire la parola: «nonché» con le seguenti: «e anche».

### **12.216C**

CALDEROLI

Al comma 1, capoverso «Art. 72», al comma 7, terzo periodo, sostituire la parola: «nonché» con le seguenti: «per di più». Conseguentemente al medesimo periodo apportare le seguenti modifiche: a) sostituire le parole: «quindici giorni» con le seguenti: «trenta giorni»; b) dopo le parole: «della Commissione» aggiungere le seguenti: «permanente».

### **12.217C**

CALDEROLI

Al comma 1, capoverso «Art. 72», al comma 7, terzo periodo, sostituire la parola: «nonché» con le seguenti: «per di più». Conseguentemente al medesimo periodo apportare le seguenti modifiche: a) sostituire le parole: «quindici giorni» con le seguenti: «trenta giorni»; b) dopo le parole: «della Commissione» aggiungere le seguenti: «competente per materia».

### **12.218C**

CALDEROLI

Al comma 1, capoverso «Art. 72», al comma 7, terzo periodo, sostituire la parola: «nonché» con le seguenti: «per di più». Conseguentemente al medesimo periodo apportare le seguenti modifiche: a) sostituire le parole: «quindici giorni» con le seguenti: «trenta giorni»; b) dopo le parole: «della Commissione» aggiungere le seguenti: «permanente competente per materia».

### **12.219C**

CALDEROLI

Al comma 1, capoverso «Art. 72», al comma 7, terzo periodo, sostituire la parola: «nonché» con le seguenti: «per di più». Conseguentemente al medesimo periodo apportare le seguenti modifiche: a) sostituire le parole: «quindici giorni» con le seguenti: «sessanta giorni»; b) dopo le parole: «della Commissione» aggiungere le seguenti: «permanente».

### **12.220C**

CALDEROLI

Al comma 1, capoverso «Art. 72», al comma 7, terzo periodo, sostituire la parola: «nonché» con le seguenti: «per di più». Conseguentemente al medesimo periodo apportare le seguenti modifiche: a) sostituire le parole: «quindici giorni» con le seguenti: «sessanta giorni»; b) dopo le parole: «della Commissione» aggiungere le seguenti: «competente per materia».

### **12.221C**

CALDEROLI

Al comma 1, capoverso «Art. 72», al comma 7, terzo periodo, sostituire la parola: «nonché» con le seguenti: «per di più». Conseguentemente al medesimo periodo, apportare le seguenti modifiche: a) sostituire le parole: «quindici giorni» con le seguenti: «sessanta giorni»; b) dopo le parole: «della Commissione» aggiungere le seguenti: «permanente competente per materia».

### **12.222C**

CALDEROLI

Al comma 1, capoverso «Art. 72», al comma 7, terzo periodo, sostituire la parola: «nonché» con le seguenti: «per di più».

### **12.223C**

CALDEROLI

Al comma 1, capoverso «Art. 72», al comma 7, terzo periodo, sostituire la parola: «nonché» con le seguenti: «come pure». Conseguentemente al medesimo periodo apportare le seguenti modifiche: a) sostituire le parole: «quindici giorni» con le seguenti: «trenta giorni»; b) dopo le parole: »della Commissione» aggiungere le seguenti: «permanente».

## **12.224C**

CALDEROLI

Al comma 1, capoverso «Art. 72», al comma 7, terzo periodo, sostituire la parola: «nonché» con le seguenti: «come pure». Conseguentemente al medesimo periodo apportare le seguenti modifiche: a) sostituire le parole: «quindici giorni» con le seguenti: «trenta giorni»; b) dopo le parole: «della Commissione» aggiungere le seguenti: «competente per materia».

## **12.225C**

CALDEROLI

Al comma 1, capoverso «Art. 72», al comma 7, terzo periodo, sostituire la parola: «nonché» con le seguenti: «come pure». Conseguentemente al medesimo periodo apportare le seguenti modifiche: a) sostituire le parole: «quindici giorni» con le seguenti: «trenta giorni»; b) dopo le parole: «della Commissione» aggiungere le seguenti: «permanente competente per materia».

## **12.226C**

CALDEROLI

Al comma 1, capoverso «Art. 72», al comma 7, terzo periodo, sostituire la parola: «nonché» con le seguenti: «come pure». Conseguentemente al medesimo periodo apportare le seguenti modifiche: a) sostituire le parole: «quindici giorni» con le seguenti: «sessanta giorni»; b) dopo le parole: «della Commissione» aggiungere le seguenti: «permanente».

## **12.227C**

CALDEROLI

Al comma 1, capoverso «Art. 72», al comma 7, terzo periodo, sostituire la parola: «nonché» con le seguenti: «come pure». Conseguentemente al medesimo periodo apportare le seguenti modifiche: a) sostituire le parole: «quindici giorni» con le seguenti: «sessanta giorni»; b) dopo le parole: «della Commissione» aggiungere le seguenti: «competente per materia».

## **12.228C**

CALDEROLI

Al comma 1, capoverso «Art. 72», al comma 7, terzo periodo, sostituire la parola: «nonché» con le seguenti: «come pure». Conseguentemente al medesimo periodo apportare le seguenti modifiche: a) sostituire le parole: «quindici giorni» con le seguenti: «sessanta giorni»; b) dopo le parole: «della Commissione» aggiungere le seguenti: «permanente competente per materia».

## **12.229C**

CALDEROLI

Al comma 1, capoverso «Art. 72», al comma 7, terzo periodo, sostituire la parola: «nonché» con le seguenti: «come pure».

### **12.230C**

CALDEROLI

Al comma 1, capoverso «Art. 72», al comma 7, sopprimere il quarto periodo.

### **12.232C**

CALDEROLI

Al comma 1, capoverso «Art. 72», al comma 7, quarto periodo, sostituire le parole: «Il regolamento della Camera dei deputati stabilisce» con le seguenti: «I regolamenti delle Camere stabiliscono».